

# Båtlaget Nidaros



## Årsmelding 2020

### Styret:

Stein Arne Sæther (leder), Anne Lien (kasserer), Jan Petter Huberth Hansen (kystlagskontakt), André Sæther Berger (web-administrator) og Morten Pedersen (skrivar).

Det er blitt avholdt sju styremøter siden forrige årsmøte.

### Andre verv:

Høvedsmannsutvalg    Ingunn Limstrand (leder), Håkon Solberg, Tora Heide

Båtansvarlig            Vegard Heide

Seil- og riggansvarlige    Gunnar Austrheim og Øyvinn Sæther

Naustansvarlig         Naustet styres for tiden av styret

Motoransvarlig         Frode Frydenlund

Valgkomité              Ingrid Berg, Audun Sødal og Åsmund Sæther.

### Medlemmer

I 2020 har båtlaget 28 livsvarige medlemmer, og 35 betalende medlemmer. Dette er 2 flere enn i 2019.

### 2020 - et år preget av smittevern, koronatilpasning og endringer

Da pandemien slo inn i Norge utover sen vinteren, var aktivitetsplanen med datoer for utsett, åpne og lukkede onsdagsseilinger og sommerseilasuker allerede planlagt. Dette førte til en rekke endringer for båtlaget gjennom sesongen. Likevel har vi fått til å gjennomføre mye av det vi planla.

Utsettet måtte vente til det var lov til å samle nok folk, og onsdagsseilingene ble gjennomført som lukkede medlemseilinger. Det har også vært forholdsvis stor deltakelse på årets sommerseilas.

### Onsdagsseiling

I tråd med myndighetenes råd om smittevern har vi ikke gjennomført åpne onsdagsseilinger i år.

Alle onsdagsseilinger har vært forbeholdt medlemmer, og maks antall om bord ble satt til 6 medlemmer, i tillegg til halskar og høvis. Dette gjorde det lettere å holde 1 meter avstand til hverandre i båten.

På slutten av sommeren ble de nasjonale retningslinjene myket opp, og vi gjorde det da slik at medlemmer kunne ta med seg et ikke-medlem på onsdagsseiling, så fremt det ikke ble alt for fullt om bord.

Det har vært gjennomført 7 onsdagsseilinger, én av disse med utgangspunkt fra Rødberget på Stadsbygd.

## Sommerseilas

Nidaros har i år vært ute på tur fra lørdag 27. juni, fram til båten igjen var tilbake i Trondheim 9. august.

- Den første uka tok Frode Frydenlund og Jan Petter Hubert Hansen båten fra Trondheim sammen med fem medlemmer. De var innom Garten, Hosnasand, Bessaker, Vik, Brakstad og Abelvær, før de overlot båten i Rørvik lørdag 3. juli.
- Ingunn Limstrand og Liv Heide overtok fra Rørvik, sammen med seks nye seilere. Fra 4. til 17. juli tok de rett og slett Helgeland tur-retur, opp til Bodø og ned til Rørvik igjen. Loggboka vitner om både frisk segling, mange fine havner og flotte opplevelser.

Båten ble liggende i Rørvik fra 17. juli til 2. august. Egentlig skulle Morten Pedersen med mannskap ta båten den ene av disse to ukene, men sykdom gjorde at de måtte avlyse. Det var også en cirka plan om en åpen seilingsuke her, men dette ble i stedet gjennomført den første seilingsuken.

- Erlend Skei var høvedsmann neste uke, og seilte båten fra Rørvik til Trondheim sammen med et mannskap på seks personer. De startet fra Rørvik 2. august, og ankom Trondheim 9. august. Også her vitner loggboka om en flott tur, der de blant annet var innom Abelvær, Lauvsnes, Villa, Almenningsværet, Uthaug og Rødberg.

I tillegg til sommerseilasen lånte også Audun båten til en hyggelig familietur den 11. August.

Med mye folk ombord på sommerseilasen i fire uker, teller vi 138 persondøgn med stort og smått, noe som er veldig bra!

## Kurs

I år ble det avholdt seilkurs 1. september, med Ingunn Limstrand og Liv Heide som kyndige kursledere. Det ble satt maks antall på seks deltakere, og kurset var fulltegnet. Meget gode tilbakemeldinger også i år!

De to første ukene av sommerseilasen var også organisert og innmeldt som seilkurs, med til sammen 15 deltakere fordelt på disse to ukene.

## Dugnadsaktivitet

### Smøredugnad:

12. april gjennomførte Liv og Vegard smøredugnad på Stadsbygd, sammen med Ingunn.

**Bunnsmøring** ble gjort i uka før utsett med Anne, Kristian, Audun, Liv og Vegard.

**Utsett:** Søndag 23. mai satte vi ut Nidaros fra nauset på Stadsbygd. Opprinnelig hadde vi planlagt utsett i slutten av april, men måtte skyve dette fram til det igjen ble lov å samle folk med 1 meters avstand. 17 medlemmer deltok og fikk hjelp av båtbyggerne. Utsettet gikk fint, med tilstrekkelig

mannskap til å få båten ned i fjæra. Jon Lippe og André Berger hadde deretter en fin seilas inn til byen.

### **Fikse- og seilmakerdugnad:**

Storseilet fikk seg en revne ved den ene halsen i august, derfor ble onsdagsseilasen 26. august isteden omgjort til en dugnad under kyndig ledelse av Gunnar og Øyvinn. Dette ble også til en reportasje i nettavisa Nidaros.

**Oppsett:** Båten ble satt på land lørdag 3. oktober. Litt kronglete å finne lørdager med stor flo på på passelig tidspunkt, derfor tok vi båten på land første lørdag i høstferien. Båten lå på nyhavna på Rødberg, og et kyndig mannskap under Frode Frydenlunds ledelse dro ut og hentet båten til Prestelva på stigende flo om morgenen samme dag. På grunn av skoleaktivitet og skjerming med hensyn til korona, ble det ikke deltakelse fra folkehøgskolen i år. Dermed ble vi ekstra avhengig av godt frammøte fra medlemmene. Det kom 24 medlemmer og slekt av medlemmer denne dagen, noe som var tilstrekkelig for å sette båten. Siden floa var litt utpå dagen, fikk vi hjelp fra Einar Borgfjord med traktor og vinsj, som dro båten opp det første stykket mens det var full flo. Så satt vi den siste stykket på vanlig vis, etter spyling og vask utenfor naustet.

Vår trofaste **motorgruppe** ved Frode og Audun tok vintervedlikeholdet under oppsett, delvis til kai, og delvis etter at båten kom i hus denne dagen.

Det var nydelig vær på oppsettet, og lettbåt, tiljer og noe av riggen ble smurt samtidig.

I det store og hele er dugnadsinnsats og engasjement livsnerven i båtlaget Nidaros, og det er godt å merke hvordan lagets medlemmer sørger for at Nidaros brukes og vedlikeholdes på en god måte!

### **Andre arrangementer**

**Årsmøte/nyttårsnikkersball:** Tradisjonen tro ble årsmøtet 2020 og etterfølgende nyttårsnikkersball arrangert på Damhaugen, ved årets første fullmåne, den 8. februar. Det var 13 medlemmer som møtte opp.

**Piratseiling:** Ble gjennomført søndag 30. august. Nidaros var fylt opp med 8 nifse, men koronatilpassede pirater, mens Stein "Swashbuckler Tore og Ingrid "Toothless" Berg i tillegg rodde færingen utover til Munkholmen. De fant både skatten, det fine været og den gode piratstemningen!

**Kulturminnedagen** ble arrangert av Kystlaget den 12. September, med arrangement rundt dåpen av "Elfryd", den nye el- drevne Børsabåten til Kystlaget. Her bidro Jan Petter med flere fra Nidaros til gjennomføringen av arrangementet.

### **Utleie**

I 2020 ble Nidaros leid ut til Fosen Folkehøgskole i uke 38 (15. -19. september), men siden skolen ble stengt i vår som følge av pandemien, ble det ingen utleie på vårparten.

### **Grupper**

**Motorgruppa:** Grappa har med Frode i spissen utført vanlig vedlikehold ved utsett og oppsett i 2020.

**Båt, seil og rigg:** Det har vært utført reparasjoner både på storseilet og toppseilet. Seilene begynner å bli godt slitt, men de holder en stund til med god oppfølging og vedlikehold.

**Høvedsmannsrådet:** Det ble arrangert digital høvedsmannspils på Teams den 22. april, der ti høviser deltok.

Med dette retter vi en stor takk til alle medlemmer for at dette spesielle året likevel har gitt oss mange fine dager på havet, og vi ser fram til neste sesong!

*Hilsen styret i 2020, Stein Arne Sæther, Anne Lien, André Sæther Berger, Jan Petter Huberth Hansen og Morten Pedersen.*